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Megjelenik minden pénteken és vásdrnap. ‘

„Hiszek egy Istenben, ■'
Hiszek egy hazában. • '

- Hiszek egy isteni Örök igazságban, 
Hiszek IHágyarország feltámadásában.

' ■ Amen.“

SZEMLE.
♦ ♦ ♦

4 szociáldemokraták nagyra van­
nak /.szervezettségükkel. A munkásokat 
csaló és butitó zsidó vezérek meg- 
tántőrodnak a hatalmi érzéstől, a szer­
vezett munkásság táborát maguk mö­
gött tudva. Félreteszik az eddigi óva-, 
tosságot s a Népszavában már a 
kommunizmusra emlékeztető tónusban 
kezdenek cikkezni 4s terrorizálni

JUsídó banda, koMmuziÁsía 
patkányhad! Jó lesz befogni azt a 
mocskolódó szájat s jó lesz vissza­
bújni abba az odúba, mert különben 
isták uccse úgy visszatolunk oda ben­
neteket, hogy örökre benn maradtok!

X magyarban is lesz annyi 
energia és temperantum, mint 
az olasz /ascistában, csakpro­
vokáljátok! - ;

Prohászka püspök szava sok 
lanyha és félrevezetett keresztény ma­
gyárnak fogja kinyitni a szemét. S 
hála az égnek, vannak már a kérész-
tény magyar tábornak is szervezetei Np a 
vitatok meggyőződéses, az utolsó vérig 
kitartó harcosai. Nem ijedünk meg " 
tehát a nagyhangú Népszavától. 
Csak rajta! Szorítsák csak össze a 
fogaikat s főzzetek borzasztóbbnál- 
borzasztóbb terveket a burzsujok ki-
.p»s.3tiiá^árft .. .

, ■ Mi nem ismerünk se burzsujt, se 
proletárt, de ismerünk keresztény ma­
gyár testvért. Az az elbolondi- 
tott munkás is az! A leszámolás.
napjan ott lesz a mi táborunk is, hogy 
az igazság mértéke szerint meglakol­
jon « sok s ma még. ~ 
lélek foéqgezá! Végokotok, lármázz*

. tok csak hitvány patkányok, dp azután 
gf csodálkozzatok, ha szeges csizmá­
nál gázolunk közétek.

V _

TÁVIRATOK.
♦ ♦ ♦

(Saját tudiíMlttinklél.)

♦

Remai lan Koistaatlgípoljírt 
és Egjlptosírt harcai.

Konstantinápoly, s^ept. 7.
A trianoni ' szerződéssel mitsem 

törődve, a nemzeti érzés és öntudat 
diadalról-diadalra vezeti a török had­
sereget. Musztafa Keinal basa hadi­
parancsában felhívja az egész világ 
mohamedán lakosságát a harcra/ a 
mohamedán világ legfőbb 'ellensége, 
Anglia . ellen. Konstantinápolyi és 
Görögországot akarja mindenáron 
visszaszerezni.

ItltalHli a '

Berlin, szept. 6.

Delacroix és Bemelman belga 
delegátusok Willigson bankár, Pénz­
ügyi referens társaságában tegnap este 
érkeztek meg Berlinbe. Wirth biro­
dalmi kancellár a belga delegátusokat 
ma délelőtt fogadja. A fogadás után 
azonnal megkezdődik a tárgyalás. lile­

szerzett értesülés szerint
belga megbízottaknak teljes felha­

talmazásuk van „kormányuktól a né^ 
métekkel való megegyezés megkötésére.

Hon btopHÜHás AngHáha..

tékes helyről

London, szept. 6.

Whitehavenban, a cumberlandi 
tengerparton, nagy bányarobbanás tör­
tént Negyyen munkást a kőszén maga 
alá temetett. Eddig tíz halottat hoz­
tak kT. A többiek megmentésére igen 
kevés a remény, A mentési munká­
latokat a mérges'gázok igen megne-

,, oiy hezitik.
M^^rmázzs-

Lapunk vasárnapi száma ' 
• a mai ünnepnap miatt 

némlig megjelenni.

■ Oyiit|íi^
" Horthy

Főméltóságu Kormányzó Úr!

Az alig egy évtizedet felölelő ki- 
zel múltba tekintve, a nehézségektől 
meg nem rettenő, a küzdelmes fela­
datokat diadalmasan megoldó férfias 
energiáknak, a magyar fajszeretet da­
cos, megalkuvást nem ismerő, férfiú­
ban megtestesült vas akaratának képe 
elevenedik meg tekintetem előtt. . .

A vesztett háború után az otrantói 
hős, a nemzeti hadsereg megteremtője, 
Horthy Miklós, ez a valóban igaz férfi, 
dacos lelkű magyar, lett a megsanyar- 
g^tott, gyalázatba tiport keretttény 
magyarságnak egyedüli álma, reménye, 
bálványa.

Vitéz Horthy Miklós! Amikor se­
regeddel megindultál Szegedről, meg­
remegett a vörös patkányok serege, 
reménnyel telt el a keresztény magyar­
ság már-máí elcsüggedt lelke. Dicső 
neved fogalom lett. Imádságos lélek­
kel áldotta a- magyar apraja-nagyja, 
félte-rettegte a hitvány lelkű ellenség.

Amikor bevonultál délceg vitézeid­
del Budapestre s a szőke Duna hab­
jainál szent Gellért gesztusával rámu­
tattál a bűnös Budapestre s kijelen­
tetted: Tetemre hívom ezt „a bűnös 
várost! :.., lélekben ott láttakfezed­
ben szent Gellért keresztjét s öríltank 
az erős kéznek, mely a kereszt jegyé­
ben megmenti- hazánkat. Ugyan ekkor 
lndbőrözött a zsidók,- a szabadkőmű­
vesek, a. vörös gazemberek háta.

Azóta sok minden történt. S ma 
már újra 1918 októbere veti előre ár­
nyékát. A kommun után bűnösségük 
érzetében gyáván meglapúlt zsidóság 
ma már újra hangos _ s találj szemte­
lenebb, mint bármikor. A szabadkő­
művesek szintén lélegzethez jutottak s 
újra vissza akarják hódítani ^vesztett 
sáncaikat. A vörös gazemberek köz­
tünk bujkálnak s rá . eresztették elő­
hírnök gyanánt Budapestre /a vörös 
kakast. Avalutázó zsidóság árdrágítása 
elviselhetetlenné -fokozta a nyomort
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Széltében-hosszában azt susogják.az 
emberek nincs erős Wz; hogy;
.HoifftjK kezét gúzsba -kötötte aj

" parlament; hogy elnyomják a katholi-j) 
kosokat, protestáns uralom van síb.j 

. ■ <ÍÚ*“ aa ”j * »
.. ■' Aknamunka indult meg a tekintély

' áííMsárá, a '-kérétí^
egymás ellen uszítására, zavarok csi- 
náiására, az elégedetlenség fokozására, 
nj forrodalmi október előkészítésére .. ■

A keresztény magyar nemzet ellen- - 
ségei ma már. annyira biztosak dol­
gukban, hogy ledobva az álarcot, félre­
téve az eddigi óvatosságot, a Nép­
szavában: „Az erőszak történelmi fela­
datai és más őrületek" cimti cikkben, 
a legdurvább hangon nekitámadnak az 
igazságot -hirdető Prohászka püspök 
urnák és Főméltóságodnak.

Az utóbbi időben a szociáldemok­
raták nagyon fellettek szabadítva. Pe­
dig teljesen igaz, amikor Prohászka 
azt mondja: A szociáldemokrácia a 
logikai fejlődés szüksége alatt áll s e 
fejlődés a kommunizmust követeli 
megvalósítani cél gyanánt s e kom­
munizmus még ma is világ veszedelem!

Igazat adunk Prohászkának abban 
is, hogy „ahol egyszer az erkölcs le­
kerül talapzatáról, ott a törvények 
öklének van már csupán helye . . . 
ki kell huzni a kardot, még pedig a 
törvény kardját és'faji különbség nél­
kül rá kell ütni vele a' bűnösökre. Az 
erőszakot nem védem'és nem istápo­
lóm, de az erőszaknak is vannak néha 
történelmi föladatai.“

A büszke magyar nemzet nem 
tűrheti, hogy keresztény magyarságunk 
megbélyegzett ellenségei és-aláaknázói 
előkelő sértegetőnek csúfolják Magyar­
ország kormányzóját s öt azzal ijeszt­
gessék, hogy a szervezett szenny ösz- 
szeszóritja fogát és még hallgat. A 
Nászává zsidó gőggel odavágta Fő­
méltóságod szemébe is, akárcsak Pro­
hászkának és Friedrichnek: Figyeltnez- 

" tétjük az urakat, hogy halkabban me* 
séljenek, vagy egyáltalában ne mesél­
jenek.

A Népszavát s -a zsidó szabad­
kőműves banda többi destruktív Szíriái 
világnézetet hirdető lapját,' már rég 
bekeltett volna tiltani. A zsidó kérdést 
közmegelégedésre már rég megkellett 
volha 'oldani. A _ keresztény nemzeti 
irányzat egyedül vallotta és vallja, 
hogy az életerő megvan nemzetünkben. 
A zsidó kommunista tábor defetista 
sajtója ez életerőt akarja kiirtani, hogy 
soha uj életre ne támadhassunk.
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pitánya. Patkányok szaladgálnak körü- 
' jötted, hogy megriasszanak. Kiakariák 

'rágni kezedből a Krisztus keresztjét.
Mindnyájunk szeme rajtad csüng. Hall­
juk nyilatkozatodat: Magyarországon 
a '‘szervezett szenny soha többé a 
nyakunkra nem ülhet! Ez uj reményt 
önt a ítífMIBe :“KÍÍsiíüf
Gellert keresztje nem esik ki kezedből

í 
s ennek erejével 
patkányok között 
W sfflyedő 
még a magyarok, 
nem szül gyáva 1 
úgy érezze meg-'

széjjel fogsz ütni a

te? A^it

.'biztos í 

ijódat. . 
ia©r Itt

>zöz
4

P. Hédly Jeromos.~---- - ''' Prohászka püspök' ur ■az antiszemitizmusról s egyebekről.
. A Szózat munkatársa előtt Prohászka 

Ottokár időszerű kérdésekről tett értékes és 
mindenki által megszívlelendő nyilatkozato­
kat; A zsidókérdésről ezeket mondotta:

' Azt látom, hogy Iá zsidó szellemnek 
bomlasztó, hazug, nemzetközi irányzatok 
felé orientálódása egyáltalában nem gyengült, 
sőt erösbödött. Ez a tény pedig változatlanul 
súlyos veszedelmeket jelent reáak nézve. A 
baj az, hogy a zsidók meggondolás nélkül, 
sokszor szinte öntudatlanul ezeket az irányo­
kat követik. Ezáltal kétszeresen ellenségek 
maradnak velőnk szemben: először, mert 
idegenek, másodszor, mert nemzetköziek. 
Ilyen plattform szerint pedig egyezkedésről 
nem lehet sző.' Nem tudom elképzelni, mi­
lyen egyezkedés legyen materializmus és 
Isten-hit között, keresztény morál és zsidó 
immoralitds között.

v Prohászka üzenete
■ az Ébredő Magyarokhoz

A zsidóság és az általuk félrevezetett 
keresztények által' -annyira gyűlölt és lekícsl - 
nyelt ébredő mozgalomról is nyilatkozott a 
mrgyar püspöki kar büszkesége. Ezeket 
mondotta!

Az Ébredő Magyarok szempontjából a 
régi eszmény a helyes ma is,' az alapgondo­
latok' nem változtak. Az egyes szervezetek­
nek, csoportoknak nagyon ajánlanám, ha a 
mostaninál éberebben figyelnének bizonyos
vidéken megnyilatkozó mozgolódásokra).

I A fascista példából, amely a nemzetellenes 
elemek lehetetlenné tételét oly fényesen viszi 
keresztül, mindenesetre sokat tanulhatnak tz 
Ébredő Magyarok a nemzeti érzés megvé­
dése tekintetében. Őket nem lehet jogrendre 
és légnemű elvekre való hivatkozással el- . 
csititani. Én az erőszakot nem védem és 
nem istápolóm, de az erőszaknak is vannak 
néha történelmi föladatai. A fontos az, hogy 
az ébredők vezetését továbbra is igazán 
nagyhilü és fenkölt gondolkozásu emberek 
tartsák a kezükben.

A numerus clausus.
Prohászka szerint a numerus clausus 

erőteljes nemzeti irányzat. Annyit jelent, mint 
nemzeti, keresztény öntudat. Semmiféle mó­
dosítást, szűkítést nem látok időszerűnek.

••• '•
Ez elvek szerint kell tehát minden ke 

részvény magyarnak gondolkodnia és cse- ’ 
lekedmRTÍTe akarjon mindenki irányelveket 
alkotni. Az ilyen öncsinálta vezérek non 
mások, mint a zsidók által tejelt birkák. Szív­
lelje meg ez irányelveket a’ falu népe, de 
különösen a városi keresztény intelligencia. 
Kár ennek úgy idegenkedni az ébredő moz­
galomtól. Aki e mozgalmat lekicsinyít, avagy 
nem támogatja, az ellenségeink szekerét tolja. 
Mindenesetre kényelmesebb semmitse tenni! 
Herékre azonban nincs szükség. Prohászka 
szava talán felrázza majd lethargikus álmuk­
ból a pápai ébredőket is.

Kormányzósértés vétsé­
géért eljárást indítottak 

a Népszava ellen.
Prohászka Ottokár székesfehérvári püs­

pök több időszerű kérdésről nyilatkozott a 
Szózat munkatársa előtt. E nyilatkozat, mely 
határozott utmu<atás volt a keresztény nem­
zeti irány részére, nagyon felbőszítette; a 
Népszavát, a zsidó maszlagtól eíbolondilott 
munkásság. lapját. Őrületnek nevezi e szenny­
lap Prohászkdnak bölcs, mélyrelátó, haza­
szeretettől sugalmazott nyilatkozatait. A leg­
szemérmetlenebb tónusban sértegeti a kor­
mányzót, Prohászkát s pökhendi módon, 
kommünistás zsidó arcátlansággal fenyege- 
tődzik az időnek rövid határán belül menny­
dörögve meginduló lavinával. , - ~

A budapesti királyi ügyészség a .Nép­
szava szeptember 1 én megjelent eme szá- 

- inának elkobzását elrendelte és a cikkben, 
sajtó utján elkövetett kormányzósértés vét»

Vitéz Horthy Miklós! Amikor, a Jdelősségrevonó eljárást meg-

■ • Szűz Mária katholikus országának let­
tél kormányzója, viharzó szennyes 
habok áradatától körül nyaldosott sü- 

'« lyedő hajónak lettél parancsnokló ká­

indította. .
Kíváncsian várjuk az eredményt. Mert 

fa még ezek után is keztyűs kézzel intézik 
el az ilyen gazemberségekef, akkor senki se 
csodáltozzék azon, amit a közel jövő hozni fog.

A .Horthy akció. . .
Valamennyi minisztérium résztvesz - 

a propaganda munkában.
A magyar társadalom valamennyi ré­

tegében élénk visszhangot kellett az ország 
kormányzójának szózata. A minisztériumok 
is dolgoznak az akció sikere érdekében. Lég- k 
utóbb nagyatádi Szabó István adott ki fel-, 
hívást a magyar gazdaközönséghez, hogy 
nemesen vetélkedve más társadalmi osztá­
lyokkal, járuljon adományaival . a nyomor- 
enyhités nagy munkájához. ' ‘ .

Újabb adományok,
A Horthy akció céljaira,a Futóra réssv. 

társ. 1,000000 K-t, Éber Antal a MOB ve­
zérigazgatója 400.000 K-t, Nagy Elek 100000 
K-t, Fraknéi Vilmos püspök 10.000 koronát 
adományozott. '• -

Dühöng a fehér terror
■ " Magyarországon! -

Múlt szerdán egy zsidó kommu­
nista felesége, Budapesten, a Feten- 
ciek-terén, fojtogatott egy feresitej 
urileányt! És mégis a zsidók jajgatnak.
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HÍREK.
' —r Felhívás a círéndőrségfiez való 

•Önkéntes belépésre. Hazánk egyik leg­
tekintélyesebb fegyveres ereje a magyar kif 
rátyi csendőrség. Öröme,, büszkesége. a ma­
gyar népnek, mely szeretettel és tiszteletid 
veszi körül áz ő kakastollas legényeit. Dicső - - 
gége a magyar nemzetnek, mert olyan pom­
pásan szervezett és fegyelmeiéit ■ cséndőr- 
séggel rendelkezik, hogy hozzá hasonlót 
egész Európa nem képes felmutatni. A be- 
fügyniiniszter most felhívja Hazánk fiatalsá­
gát, — hogy a magyar becsülethez, híven — 
minél előbb jelentkezzék a csendőrséghez 
való felvételre. Jelentkezni a legközelebbi 
csendőrőrsön lehet Keresztlevél, katonai 
okmányok elviendők. A továbbiakról a csen- 
dőrőrsparancsnok ad felvilágosítást. Felvételi 
feltételek: Magyar honosság, feddhetetlen 
erkölcsi magaviselet, 19. évnél fiatalabb és 
40. évnél idősebb ne legyen, nőtlen vagy

■ gyermeknélküli özvegy legyen, megfelelő 
testi alkalmasság, a magyar nyelvben való 
megfelelő jártasság, írni, olvasni és számolni 
tudjon. Törzsfizetés évenként 10800 koro-

- nától 28.000 koronáig, azonkívül minden 
. csendőr különböző pótdijban és kedvez­

ményben részesül úgy, hogy a tisztességes 
és állandó megélhetés biztosítva van.

— A vidéki malmok forgalma. A 
közélelmezési tanács által kiküldött albizott­
ság megvizsgálván a folyó termelési évben 
forgalomba hozod gabona mennyiséget, meg 
állapította, hogy az eddig forgalomba hozott 
búza és rozs mennyiség a szükséglettel 
arányban ven. A forgalomba hozott meny- 
ayiségnél csupán,a vidék;és. főváros között, 

' mutatkozik’ eÉoí 
budapesti malmok tartózkodóan viselkednek 

■a vásárlás terén.’
— Üzlet'elen volt a debreceni 

■állatvásár. A legutóbbi debreceni lóvásáron 
a felhajtás közepes volt s inkább silány 
lovakat hoztak a piacra. A kereslet minimális,

■ -az árak 15—20 százalékkal estek. A szarvas- 
• marhavásáron a felhajtás gyenge, a kereslet

nagy volt, különösen fejősteheneket kerestek 
erősen; jobb minőségű fejőstehén ára 65— 
100 ezer korona volt.

’ a Ja^áráV ‘

A „Keresztény Kisgazda- 
és Földmives Szövetség** 

munkában.
A „Keresztény Kisgazda- és Földmives 

Szövetség “ emberfeletti, megfeszített munká­
jának ismét megvan az. eredménye. Szövet­
séges községeinkben ügyvezető Elnökünknek 
Zsilavy Sándornak sok utánjárására e| 
■után száll ki a földbirtokrendező 
a-törvény és lehetőség határain ÁM ,, 
míves'testvéreink szerény igényeit kielégítse. 
Az Országos Földbirtokrendező Bíróság leg­
utóbb a'következő községek javára rendelte 
el a megváltási eljárás lefolytatását: ■ ;

Szany, Rdbaszentandrás községek —a 
győri püspökség birtokára; ‘ .

Döbrönte. község — a pannonhalmi 
főapátság birtokára; ■

Dtóskál község — a pannonhalmi főapát­
ság, zalavári apátsága, esztergálj- bárándi, és 
a jezsuita rend zalaszentmártoni birtokára. 

Tapolcajö község — a pannonhalmi fő­
apátság pápakovácsi, a Pápa—ugodi hitbizo­
mányi (irodalom igali és adászteveli birtokára.

—■'A háborúban eltűnt állami.éjf
vármegyei tlaztviseiők Illetményeinek 
írendeaőae A hivataloe lapban megjelent 
renddel szerint a mozgósítás folytán tényle­
ges katonai szolgálatra bevonult és a pol - I 

|ári szolgálatba mindezideig vissza nem tért 
állami, áMattívasuíi és vármegyei tisztviselők 
illetményeit a kormány szabályozta. Az em­
lített tisztviselők köziül azokat, akiknek élet- 
benlétéről egy évnél hosszabb idő óta sem 
miféle értesítés (hivatalos értesítés, levél stb) 
nincsen, illetményeik utalványozási szempont­
ból elhaltaknak kell tekinteni.

— Kenyérkivitelt terveznek, ügy 
a földinivelésügyi, mint a közélelmezési mi­
nisztériumok régebben foglalkoznak már az­
zal a kérdéssel, miként lehetne gazdaságo­
sabbá tenni a lisztkivitelt. Most felmerült a 
kényé kivitel gondolata. Természetesen csak 
nulláslisztből készült kenyeret lehetne ki­
vinni, amit Csehországban lehetne jól elhe­
lyezni. A tárgyalások még folyamatban van­
nak is ezeken dől el az is, hogy milyen 
kiviteli illetékkel terheljék az exportra kerülő 
kenyeret. E tekinteiben a mértékadó a liszt 
kivitelére megállapított illeték lesz.

—- Megállapították a kedvezmé­
nyes ellátás szeptember hónapra járó 
készpénzváltságát. Kállay pénzügymi­
niszter a közszolgálatában álló tisztviselők és 
egyébb alkalmazottak (nyugdíjasok, özvegyek 
és szülődén, árvák) kedvezményes ellátásá­
nak szeptember hónapra járó készpénzvált- 
ságát havi 2000 koronában -állapította meg. 
Az ellátottaknak tekintendő tisztviselők és 
egyébb alkalmazottról pótjegyzéket rendel el 
és az ezek részére kiutalható készpénzvált- 
ságot. 1250 koronában szabja meg. U ánna 

; következő rendeletében a pénzügyminiszter 
felszólítja az utalványozó hatóságokat, hogy 
a B. listások összes Ügyeit mindenkor soron 
kívül és a legnagyobb megértéssel intézzék 
el. Utasítja egyúttal az utalványozó ható­
ságokat, hogy a világháborúban résztvettek 
részére engedélyezett személyi pótlékot és az 
augusztus elsei hatállyal felemelt rendkívüli 
segélyeket az esedékes részletek 80 százaléka 
erejéig előlegezniük kell. Kijelenti egyúttal, 
hogy a 80 százalékos előlegre jogosultak el­
látási jegyeit is késedelem nélkül ki kell 
szolgáltatni.

. Kitartás Testvéreim I Ne csüggedjetek 1 
Ami késik, nem múlik, — mondja a magyar 
közmondás, — Isten segítségével ügyvezető 
elnökünk minden egyes Szövetséges közsé­
günkben tetőalá fogja hozni a. földreformot. 
Ezideig már 327 Szövetséges községben volt 
kön a földrendező bíróság és ezen községek 
ben földmives testvéreink, már ujonan kapott 
földjeik birtokában vannak.

Támogassátok továbbra is Szövetsé­
günket, mely titeket és veletek együtt meg­
csonkított Hazánkat újra nagygyá és bol­
doggá akarja tenni.

Drózdy
nyilatkozott a Bécsi Magyar Újságban. 
Kijelentette, 'hogy ha Garami és Lo- 
vászy visszatérnének, egész Magyar­
ország virágesövel fogadná őket. ,

Tudtunkkal a zsidóság és a sza-' 
badkőmiives' banda ' még nem ■ egész 
Magyarország. ■

Menetrendváltozás a MÁV on. A 
Magyar Kir. A’lamvasufaic igazgatóságának ' 
értesítése szerint egyrészt a nyári idény előre­
haladása, másrészt egyes vonaljáratokat meg- 
ijflnlet nék.;A|Bü<iapéfi(|Ké|ett|||íffidyáfBl-I'. 
mindén szombatod I 
po'cárilínd® íí 04' száKuíBfőHWhSúutoí ■: T 
jára szept. »2 án, az ellenirányban Tapolcáról • 
Budapest Keleti pályaudvarra minden hétfőn - 
15 óra 40 perckor érkező 1103. rzámu gyors­
vonat utoljára szeptember 4 én közlekedett. 
Szeptember 5 tői kezdve Szombathely és 
Győr között á Szombalhelyröl 4 óra 30 perc- . 
kor induló, Győrbe 7- óra 5 perckor érkező . 
1305 számú és az ellenirányból Győrből 
20 óra 31 perckor és Szombathelyre 23 óra 
10 perckor érkező 1306. számú gyorsvonat 
megszűnt. E naptól kezdve a Győrből 7 óra 
35 perckor induló és- Budapest Keleti pálya­
udvarra 10 óra 25 perckor érkező 5. számú 
gyorsvonatnak csak személy vonali csatlako-' 
zása lesz Győrben Szombathely felöl.

— UJ templom Rábacsanakban. 
A megyéspüspök, mint patronus több mint 
tízmilliós költséggel uj templom építését ha­
tározta el Az ünnepélyes ‘alapkőtétel szom­
baton, szeptember 2 án volt.

— Uj rendelet az útlevelekről. Az ■ 
útlevelek és a vízumok megszerzése az eddig 
fennállott rendele’ek szerint nagyön hossza­
dalmas volt is sok pénzbe került. Különö­
sen az okozott hosszadalmas és költséges 
■eljárást, hogy egy u levélen csak 12 éven 
aluli gyermek szerepelhetett. Az ennél idő-' 
sebb gyermekek és a feleség számára már 
külön útlevelet kellett váltani, ami legfőkép­
pen a yi^uni. megszerzését drágította meg, 
mivel niinden ’̂utlevél után külön vizumdijat 
kellett fizetni. A külügyminiszter azonban 
egy kiadott rendeletével jelentékeny könnyí­
tést biztosit az útlevél váltóknak. Az uj ren­
delkezés -ugyanis megengedi, hogy egy ut- 
levéllapnál fiatalabb gyermekek is szerepel­
hessenek, továbbá, hogy a feleség is mint 

■kísérő, a férj útlevelével utazhasson. A' ked­
vezmény azonban csak Románia, Csehország, 
Ausztria és Olaszországba szóló útlevélnél 
áll fenn. .

— Református zsinat. A budapesti 
3 ik országos református zsinat hatodik ülés- ' 
szakát a zsinat elnöksége a budapesti szék­
házban szeptember 19 én délelőtt 10 órára, 
hívta össze.

— Ki igényelhet rokkant ellátást? 
A kormány a nem hivatalos állományból 
származó hadirokkantak, hadiözvegyek és ■ 
hadiárvák ellátása tárgyában kiadott rende­
letét módosította, kimondva, hogy a meg­
állapított pénzbeli ellátást a jogszerű feltéte­
lek fenforgása esetéh is csato az igényelhfet, 
akinek jövedelme nem haladja meg az évi 
48.000 koronái. Járadékul a korábbi rende­
letben meghatározott összeg jár annak, aki 
a polgári életben szakképzettséget igénylő 
foglalkozást gyakorol*, vagy pedig önálló 
mezőgazda, iparos vagy kereskedő volt és 
kere^etképessége 50 százalékkal csökkent. 
Az igényjogosuitságot igénymegállapitó bi­
zottságok bírálják el. Ilyen bizottságot kell 
alakítani minden közigazgatási járásban is, 
ahol a főszolgabíró mellett a népgondozó 
kirendeltség működik. A pénzbeli jHátás 
1922. évi április hó 1-től jár.

— Hétezer korona á szeptemberi 
váltságbiiza. A pénzügyminiszter a vagyon- 
váltság fejében fizetendő búza. árát, szept. 
fiónapra szóló érvénnyel métermázsánként 
7000 koronában állapította- meg.

k
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A rn. Mr. Keresk Mk kiadásában “Í

Megszerezhető 
100 - koronás 
á r b sa -eh
a pápai re hír. posta- és táv.-hivatalban.

Gépírásban, 
esetleg gyorsasban ■is járta® hölgyet vagy 
urat keresek/irodám résiére. — Cím a 

kiadóhivataibán.

Eladó hát
A Jókai; Mór utca 08 számú 
ház a vizscwön,. irigy kertiéi 
azonnal eladó. Bővebb érte-

- sités kapható Se/inkó Manó­
nál Rákóczi utca 13. szám.

A Zöldfa utóban tevő 28. számú
Ház

t istálló van építve-,

.Bővebb értesítés nyelhető Selinko Manónál 
■■ ' Rákóczi-utca 13.

ktosé® tulajtf®*4 Vnál|MépfaŐ 
kovács-lak

mely áll egy szoba, konyha, kamra és egy 
műhelyből, két hold földdel, szeptember 
10-én, Bakonyszentiván községházánál d. u» 
3 órakor a legtöbbet ígérőnek bérbe fog 
' . adatni.

gy. e. 26 éves Bu-
Ferer.c 60. gy. e. 32
János 44. gy. e. 29
31 h. gy. e. Tomszk.

Eladó boroshordóh.
2 darab, körülbelül 28—28 hektoliteres, tel­
jesen jókarban lévő hordó jutányos áron eladó 
Schmidt Károlynál Középiszkáz, Veszprém m.

. — Meglopta a szállásadóját. Or­
bán Istvánné íelsögallai lakos Felsögallán 
■Szarkó Józsefnétől, akik őt pír napra há­
zukba fogadták, 3é00 korona értékű fehér­
neműt és 1000 korona készpénzt lopott el. 
A bitóság Ojbánnít 7 hónapi börtönre ítélte. 
A vádlott az ítéletben megnyugodott.

FelkutatándÓ orosz hadifoglyok.
. (Folytatás.) Seres Bálint 19." gy. e.. 35 éves, 

Soringei Mihály Sraraiov, Steiner Ábrahám
. 65. gy. e. Tomszk. Spiller Antal 7. h..gy; e. 

Zvanko 1917. Solti Tamás 86 gy. e. Tjumen. 
Sárkány János 86. gy. e. Sándor István 6. 
h. gy. e. Tomszk. Stunipi Lajos 7. h. gy. e. 
Somogyi György 60. gy. e. Scharf István 
31. .gy.: 'e. 28 éves Nercsinsk Süssmann 
Dániel 32. gy. e. Asztrachán. Salamon Ber­
nit 85. gy. e. 35 éves, Schneider Győző dr.

■ 63. gy. e. SchiHing Rezső 6 gy. e Omszk 
1919, Stark Ignác írbit 1918. Süveges Kál­
mán 68. gy. e. 36 éves. Schrammel Ferenc 
4. h. gy. e. Krasznojarszk 1919. Sélig Zsig­
mondi 68. 'gy. e. 36 éves Szaraíov Í919. 
Seh'öder István 2. h.
guruszláv. Schmiedt 
éves Danria. Sümegi 
éves. Sornodi Károly
Sajó Mátyás 28. gy. e. 31 éves Mai köpi Kau­
kázus, Seress István 68. gy. e. Schmolzer 
István 19. gy. e. 44 éves. Srmperger Sándor 
10. b. gy. e. Petrapavloszk. Sáry József 30. 
gy. e. Süli Ferenc 5. h. gy. e. 26 éves Omszk. 
Schweighardt Mátyás 65. gy. e. Tomszk 

\ 1915. Spitzér Lajos 101. gy. e. 41 éves.
\&hmdzer Miklós 5. h. gy. e.’Sebők János 

3Í). gy. e. 29 éves Aszlralian.

SZENZÁCIÓK.
♦ ♦ ♦

4- Friedrich István jogosnak tartja az 
antiszemitizmust.

A Magyar anarcho kommunista párt 
alakúit Bécsben.

□ A Károlyi-lázadás cukorbárója: Hat- | 

’mi (Deulsch) Lajos vendégül látta Bécs- 
. ’ ben Giessivein Sándort, Drózdy Qy&’ihí, 

fíainprecht Antalt és Ruppert Rezsőt. — 
Minden zsák megtalálja a foltját*! ■

# Ismét gyújtogattak a bujkáló gazem­
berek. Erzsébetfalván leégett a közműhely-

■ telep több raktára.. Lángokban áll egy tég­
lagyár .,. A kár negyven, millió korona. — 
Ennek ellensúlyozása kép miért rtegi lóg mdr{ 
lámpavason -egy demokrata ' vezér ? Vagy ez

" már nem szenzáció? De bizonyára meg- 
^szöntetné a zsidó kommunista jogrend véle 

len túlkapásait. Sőt csakis igy lenne tgázi 
jogrend.

TŐZSDE.
♦ ♦ ♦

• Zürich, szept. 8
/ ' (Nyitás.)

Zürichben 100 magyar koronáért 0’21 !/s 
svájci frankot fizettek.
—Valuták: ' '.

Angol font: 8700.
Holland forint: — • ■
Francia frank: 150..
Líra.: 84’—• 
•Svájci--frank: 370. 
•Dinár:. 19'60.

Dollár.: .1915
' Német márka: 1 45. 
Osztr. .korona: 024.

“ Lei: 17-—.
. Saokol: 

Lengyel márka:—'26
s Terménytőzsde:

Takarm.- árpa :■ 6400. 
Tengeri: 8000. 
Korpa: 4^0.

Búza, tiszav.: 7250. 
ftozs: 5200..
Zab: 9900. - ■
Repce: 14-®0. ’ -

üy. * Kér. MeMteli ly.Mds, Prtpau

ELRÍ1Ú HÍZ
g

a Belvárosban. Pápán, 
a Közép-utca 11. sz. 
újonnan épült najyháa, 
amelyben két üzlet ie 
van, szabadkézből  eladi 
A házban van 6 szoba, 
3 konyha, nagy gabona­
raktár és mindennemfl 
mellékhelyiség. — Bö 
vebb felvilágosítást ad:

Selinkó Manó, Rákóczi-utca 13.

A

b

Első Keresztény ' 
Biztosító Intézet Rt. 
amely kizárólag keresztény és nemzeti ala­
pítás, Olcsó díjtételekkel és kedvéző felté­
telekkel iAzbiztoMtásokAt, fégbis- 
^toiitísoltatjbetörés^i-iópás bix- 
tositteokat, él«*» és népbiztosi* 
fásokat. Más társaságnál érvényben levő 
biztosi'ásőkat teljes felelősség mellett vesz át.

Igazgatóság ;

loiapiitm, if., FMrtp 1, fÉIniiit. 
Főkirendeltségi székhelyek : Budapest, Győr. Deb- 
recaSBtv—'Kitendelt^ak : Szombathely, Kaposvár, 
Székesfehérvár, Szeged, Esztergom, Kiskunfélegy­
háza, Nyíregyháza, Eger, CzfegTéd, Kecskemét és <' 

■ ■ ■ . Pápa. ■ ■

-^Házeladás.
Pápán, a Várár utca 15. szám alatt fekvő 
ház szabad kézből eladó. — Értekezni tehet

’ dr. Adóiján Gyula ügyvédnél, Pápa, Deák 
j Ferenc utca 4. szám.

WESZELY GYULA
MECHANIKAI, VILLAMOSSÁGI ÉS GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE.

PÁPA, KOAV4N UTCA 3. SZÁM. . ;
.........- 1 w

FélelAsBéggel javítok, vbenzifíh 
szivógáz, nyersolaj motorokat, autó­
kat, gözlokomobilokat, cséplőket, mo

, toros Js_.gőz-szántóiépeket.
Elvállalok henger fúrásokat, vas- és 

fémesztergályozást, minta vagy rajz 
szerint készítek dugattyúkat, dugattyú-

■ gyűrűket, géprészeket stb.
Átalakítok bármely gyártmányú ben-

Sismótóft vzivőgázra.

<4 *1

iF------------1| iSfftffF-MFBltl HiftOI-IÉSttll

Naakttzerüen végrtek malmok, 
puszták stb. villamos világítási ' és 
erőátviteli telepek berendezését vés - 

, ezek javítását.
A llanflöan raktáron lartek min­

dennemű műszaki és villamossági 
rkkeket -és géprészeltet.

Veasek használt -motor- és ^öz cséplő < 
készleteket, elvállalók bizományárukat ■ 
és beraWérozást.

—
J

iiitárril szállítói:
Géssgépiáy 
Beaziiiiuotort
Varrt lót 
Gtépszijat 
Heuxint
Mér leget

SKivógÁKmotort
Wtra-ny®»®t®rt ■
Ileugerszékcí 
Gópolajat _ 
K linzert tét 
PbMyvíít

(■yantüt.

„fcíStÍF" iip'l-'BOtlM't 
lao’iraFsiíoi lipaltti

Hiitter Vilmos, Papa, Főtér 17. sz. Wwia.
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